
Nº 198, sexta-feira, 14 de outubro de 201672 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016101400072

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL Nº 3, DE 13 DE OUTUBRO DE 2016
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 10/2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA (UFRB), no uso de suas atribuições estatutárias, resolve:
Tornar pública a Retificação dos itens 2.1, 2.4, 2.5.4, 2.16, 2.17.1, 2.17.4, 4.2, 4.4 e a Exclusão da Matéria/Área de Conhecimento, código 081016, do Edital nº 10/2016, de 29 de agosto de 2016, publicado

no D.O.U. de 31 de agosto de 2016, nº 168, páginas 552-555, que passam a vigorar com a redação abaixo. Os demais itens permanecem inalterados.
DA RETIFICAÇÃO:
(...)
2. Das Inscrições
2.1 As inscrições estarão abertas até 31/10/2016.
(...)
2.4 O pagamento deverá ser efetuado até 31/10/2016, preferencialmente nas agências do Banco do Brasil, através de GRU - Simples, a ser obtida no sítio www. u f r b . e d u . b r / c o n c u r s o s .
(...)
2.5.4 Enviar à Gerência Técnica Administrativa do Centro de Ciência e Tecnologia em Energia e Sustentabilidade (ver endereço a seguir), pela Empresa Brasileira de Correios Telégrafos - ECT, via SEDEX,

às expensas do candidato, o Requerimento de Inscrição assinado, o comprovante de pagamento do valor total da inscrição (GRU) e os documentos indicados no item 2.6, sendo que a data da postagem deverá ser até
o dia 31/10/2016.

(...)
2.16 A homologação das inscrições será publicada no sítio www.ufrb.edu.br/concursos até o dia 16/11/2016.
(...)
2.17.1 O Requerimento para Interposição de Recurso, devidamente assinado e digitalizado, deverá ser encaminhado via email para gta@cetens.ufrb.edu.br nos dias 17 e 18/11/2016. O Centro de Ensino ficará

responsável pela confirmação de recebimento, não se responsabilizando por eventuais problemas técnicos que impeçam o correto recebimento da mensagem.
(...)
2.17.4 O resultado dos pedidos de recursos será divulgado no sítio www.ufrb.edu.br/concursos até o dia 23/11/2016.
(...)
4. Do Processo Seletivo, Realização, Avaliação das Provas e Classificação
(...)
4.2 A Banca Examinadora do concurso será divulgada no sítio www.ufrb.edu.br/concursos até o dia 07/12/2016
(...)
4.4 O cronograma e os locais da prova escrita serão divulgados no sítio www.ufrb.edu.br/concursos até 07/12/2016 e 23/01/2017, respectivamente. As informações correspondentes às etapas posteriores do

certame serão divulgadas, em tempo hábil, no Centro de Ensino em local público e acessível.
(...)
Onde se lê:
(...)
Resumo: 42 vagas. 21 vagas para Professor Adjunto A; 18 vagas para Professor Assistente A; 03 vagas para Professor Auxiliar A;
(...)
Leia-se:
(...)
Resumo: 39 vagas. 18 vagas para Professor Adjunto A; 18 vagas para Professor Assistente A; 03 vagas para Professor Auxiliar A;
(...)
DA EXCLUSÃO DA VAGA:
(...)

Código Matéria / Área de Conhe-
cimento

Nº de Vagas:
Ampla Concor-
rência

Nº de Vagas -
Negros

Classe Regime de
Tr a b a l h o

Requisitos Específicos Ti t u l a ç ã o Valor da Inscrição

081016 Engenharia Elétri-
ca

2 1 Adjunto
A

Dedicação
Exclusiva

Graduação em Engenharia
Elétrica, com especialidade em Sis-
temas de potência ou eletrotécnica.

Doutorado em Engenharias R$ 200,00

SILVIO LUIZ DE OLIVEIRA SOGLIA

EDITAL Nº 3, DE 13 DE OUTUBRO DE 2016
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 12/2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔN-
CAVO DA BAHIA (UFRB), no uso de suas atribuições estatutárias,
resolve:

Tornar pública a Retificação dos itens 2.1, 2.5.4, 2.16,
2.17.1, 2.17.4, 5.2, 5.2.1, 5.3 e 5.4 do Edital nº 12/2016, de 30 de
agosto de 2016, publicado no D.O.U. de 31 de agosto de 2016, nº
168, Seção 3, páginas 558 a 561, que passam a vigorar com a redação
abaixo. Os demais itens permanecem inalterados.

(...)
2. Das Inscrições
2.1 As inscrições estarão abertas até 17/11/2016.
2.4 O pagamento deverá ser efetuado até 17/11/2016, pre-

ferencialmente nas agências do Banco do Brasil, através de GRU -
Simples, a ser obtida no sítio www.ufrb.edu.br/concursos.

(...)
2.5.4 Enviar à Gerência Técnica Administrativa do Centro de

Ciências da Saúde (ver endereço a seguir), pela Empresa Brasileira de
Correios Telégrafos - ECT, via SEDEX, às expensas do candidato, o

Requerimento de Inscrição assinado, o comprovante de pagamento do
valor total da inscrição (GRU) e os documentos indicados no item
2.6, sendo que a data da postagem deverá ser até o dia 17/11/2016.

(...)
2.16 A homologação das inscrições será publicada no sítio

www.ufrb.edu.br/concursos até o dia 06/12/2016.
(...)
2.17.1 O Requerimento para Interposição de Recurso, de-

vidamente assinado e digitalizado, deverá ser encaminhado via email
para concurso@ccs.ufrb.edu.br nos dias 07/12/2016 a 09/12/2016. O
Centro de Ensino ficará responsável pela confirmação de recebi-
mento, não se responsabilizando por eventuais problemas técnicos
que impeçam o correto recebimento da mensagem.

(...)
2.17.4 O resultado dos pedidos de recursos será divulgado no

sítio www.ufrb.edu.br/concursos até o dia 16/12/2016.
(...)
5. Do Processo Seletivo, Realização, Avaliação das Provas e

Classificação

(...)
5.2 A Banca Examinadora do concurso será divulgada no

sítio www.ufrb.edu.br/concursos até o dia 23/01/2017.
5.2.1 O formulário de Manifesto de Impedimento ou Sus-

peição de Membro ou Suplente da Banca Examinadora, disponi-
bilizado no sítio www.ufrb.edu.br/concursos, se for o caso, deverá ser
enviado pelos candidatos para o e-mail concurso@ccs.ufrb.edu.br até
30/01/2017. Após esse prazo, serão indeferidos preliminarmente.

5.3 As provas deste Concurso Público serão iniciadas a partir
do dia 06/03/2017. O local da realização do concurso será divulgado
no sítio www.ufrb.edu.br/concursos.

5.4 O cronograma da prova escrita será divulgado no sítio
www.ufrb.edu.br/concursos, a partir do dia 23/01/2017. As informa-
ções correspondentes às etapas posteriores do certame serão divul-
gadas, em tempo hábil, no Centro de Ensino em local público e
acessível.

(...)

SILVIO LUIZ DE OLIVEIRA SOGLIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 52/2016 - UASG 153103

Nº Processo: 23077044086201660.
PREGÃO SRP Nº 5/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DO RIO GRANDEDO NORTE. CNPJ Contratado: 04999366000177.
Contratado : AM SERVICOS E LOCACAO DE -EQUIPAMENTOS
DE INFORMATICA EI. Objeto: Contratação do serviço de locação
de máquinas copiadoras/impressoras novas, devidamente instaladas,
com fornecimento de todas as peças, partes componentes corretivos e
insumos/materiais de consumo, exceto papel, e serviços de manu-
tenção preventiva e corretiva, incluindo software de gerenciamento,
para atender as necessidades da UFRN. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 . Vigência: 26/09/2016 a 25/09/2017. Valor Total:
R$117.600,00. Fonte: 112000000 - 2016NE804189. Data de Assi-
natura: 26/09/2016.

(SICON - 13/10/2016) 153103-15234-2016NE800373

EXTRATO DE CONTRATO Nº 53/2016 - UASG 153103

Nº Processo: 23077059762201608.
PREGÃO SRP Nº 67/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DO RIO GRANDEDO NORTE. CNPJ Contratado:
00948060000130. Contratado : INSTRUCON COMERCIO E SER-
VICOS LTDA- ME. Objeto: Contratação de serviços comuns em
manutenção de condicionadores de ar tipo janela e split e instalação
de condicionadores de ar tipo split com fornecimento de Mão de
Obra, peças e reposição e consumo, insumos diversos, suprimenos,
ferramentas e equipamentos necessários à execução dos serviços, para
atender o Câmpus da Região Metropolitana de Natal e Interior do RN
da UFRN pelo período de 12 meses. Fundamento Legal: Lei
8.666/93. Vigência: 26/09/2016 a 25/09/2017. Valor Total:
R$1.059.511,60. Fonte: 112000000 - 2016NE804522. Data de As-
sinatura: 26/09/2016.

(SICON - 13/10/2016) 153103-15234-2016NE800373

EXTRATO DE CONTRATO Nº 56/2016 - UASG 153103

Nº Processo: 23077047353201651.
PREGÃO SRP Nº 61/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DO RIO GRANDEDO NORTE. CNPJ Contratado:
05617497000105. Contratado : DIRECTCOM INFORMATICA LT-
DA - ME -Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de instalação de projetor multimídia nas dependências do
Campus da UFRN localizados na capital e municipios do Rio Grande
do Norte e na prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência: 04/10/2016 a
03/10/2017. Valor Total: R$1.301.465,00. Fonte: 112000000 -
2016NE804584. Data de Assinatura: 04/10/2016.

(SICON - 13/10/2016) 153103-15234-2016NE800373

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2016 - UASG 153103

Número do Contrato: 35/2015.
Nº Processo: 23077007799201661.
PREGÃO SISPP Nº 8/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DO RIO GRANDEDO NORTE. CNPJ Contratado:
33000118000179. Contratado : TELEMAR NORTE LESTE S/A. -
EM -RECUPERACAO JUDICIAL. Objeto: Prorrogar o prazo de

2257376
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-10-14T00:01:00-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




